
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2024-S162-00003

AGENZIA PER LA COESIONE SOCIALE

OGGETTO: 
 Modifica della determinazione n. 14290 di data 20 dicembre 2023 avente ad oggetto: "Legge 
provinciale 2 marzo 2011, n. 1, articolo 6 ter. Approvazione delle graduatorie e concessione dei 
relativi contributi riguardanti il progetto denominato "Voucher culturale per le famiglie" per il periodo 
2023/2024 (impegno di spesa per complessivi euro 145.867,50 codice CUP C49I23001980003)".  

RIFERIMENTO : 2024-S162-00003Pag 1 di 5 
Num. prog. 1 di 5 



Con  determinazione  n.  14290  di  data  20  dicembre  2023  sono  state  approvate  le
graduatorie del progetto denominato “Voucher culturale per le famiglie” di cui all’allegato A)
riservato, quale parte integrante e sostanziale al provvedimento stesso e sono stati assegnati i
contributi  ai  soggetti  beneficiari  collocati  in  graduatoria,  per  il  periodo  2023/2024,  per  i
percorsi “Teatri/Filodrammatiche/Cinema” e “Scuole musicali/Bande musicali/Cori”.

Si  rende  ora  necessario,  a  causa  di  alcuni  errori  di  carattere  materiale,  provvedere  a
modificare la determinazione di cui sopra come meglio precisato di seguito.

In particolare,  si  dispone di aggiungere,  dopo l’ultimo paragrafo delle  premesse della
determinazione n. 14290 di data 20 dicembre 2023, il seguente capoverso:

“di dare atto che, nel rispetto dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti
provinciali,  in  capo  al  Dirigente  e  al  personale  incaricato  dell’istruttoria  di  questo
procedimento amministrativo non sussistono situazioni di conflitto di interesse”.

Inoltre, è necessario sostituire il punto 6. del dispositivo della determinazione n.14290 di
data 20 dicembre 2023 con il seguente:

“6. di concedere, per il percorso “Teatri/Filodrammatiche/Cinema”, una somma pari ad
euro 59.300,00 che  sarà  erogata  entro  il  31  marzo  2025 dall’Agenzia  per  la  coesione
sociale,  per  il  tramite  del  Centro  Servizi  Culturali  Santa  Chiara,  a  favore  dei  soggetti
ammessi in graduatoria di cui all’allegato A) riservato, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.”;

Si ritiene infine opportuno aggiungere un nuovo punto al dispositivo della determinazione
n. 14290 di data 20 dicembre 2023 e precisamente:

“6. bis. di concedere, per il percorso “Scuole musicali/Bande musicali/Cori”, una somma
pari ad euro 86.567,50 la quale sarà erogata entro il 31 agosto 2024, tramite le Scuole
musicali, la Federazione dei Corpi Bandistici della provincia di Trento e la Federazione
Cori del Trentino, dall’Agenzia per la coesione sociale ai soggetti ammessi in graduatoria
di  cui  all’Allegato  A)  riservato,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.”. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- vista la legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1 e ss.mm.;

- visto l'articolo 56 e l’allegato 4/2 del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e tenuto conto 
dell’esigibilità della spesa;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1505 di data 18 agosto 2023;

- vista la determinazione n. 14290 di data 20 dicembre 2023;
- considerato che la responsabile del procedimento amministrativo è la dott. Francesca Tabarelli

de Fatis, Direttore dell’Ufficio per le Politiche Familiari dell’Agenzia per la coesione sociale;

- viste le deliberazioni della Giunta provinciale n. 257 di data 21 febbraio 2020, n. 902 di data
28 maggio 2021, n. 1090 di data 25 giugno 2021 e n. 2322 di data 23 dicembre 2021 recanti
“Modifiche all’atto organizzativo della Provincia”;

- visto  il  Regolamento  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  n.  679/2016  relativo  alla
protezione  delle  persone fisiche con riguardo al  trattamento  dei  dati  personali  nonché alla
libera circolazione di tali dati che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati);

- visto il D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) come novellato
dal D.Lgs. n. 101/2018 e da ultimo dalla legge n. 205 di data 3 dicembre 2021 “Conversione in

RIFERIMENTO : 2024-S162-00003Pag 2 di 5 
Num. prog. 2 di 5 



legge, con modificazioni, del Decreto legge 8 ottobre 2021,n. 139, recante disposizioni urgenti
per  l’accesso  alle  attività  culturali,  sportive  e  ricreative,  nonché  per  l’organizzazione  di
pubbliche amministrazioni e in materia di protezione di dati personali” che ha previsto che la
base giuridica del trattamento dati personali, compresa la comunicazione e la diffusione degli
stessi, possa essere costituita anche da atti amministrativi;

- vista  la  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  54  di  data  25/01/2019  concernente
“Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 aggiornato. Approvazione della policy in
materia  di  privacy  e  misure  di  sicurezza  informatica  della  Provincia  e  della  principale
modulistica in uso”;

- visto  l’articolo  10 del  Regolamento  approvato  con D.P.G.P.  26 marzo 1998,  n.  6-78/Leg.
recante “Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti”;

- visto l’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali in base al quale si dà
atto che in capo al Dirigente e al personale responsabile e incaricato dell’istruttoria di questo
procedimento amministrativo non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

- visti gli atti citati in premessa,

DETERMINA

1. di  modificare,  per  quanto  espresso  in  premessa,  la  determinazione  n.  14290  di  data  20  
dicembre  2023 avente  ad  oggetto  "Legge provinciale  2 marzo  2011,  n,  1,  articolo  6 ter.  
Approvazione delle graduatorie e concessione dei relativi  contributi  riguardanti  il  progetto  
denominato "Voucher culturale per le famiglie" per il periodo 2023/2024 (impegno di spesa 
per complessivi euro 145.867,50 codice CUP C49I23001980003)".

2. di aggiungere, dopo l’ultimo paragrafo delle premesse della determinazione n. 14290 di data 20
dicembre 2023, il seguente capoverso:

“di dare atto che, nel rispetto dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti
provinciali, in capo al Dirigente e al personale responsabile incaricato dell’istruttoria di
questo procedimento amministrativo, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;”;

3. di sostituire il punto 6. del dispositivo del provvedimento n. 14290 di data 20 dicembre 2023, 
con il seguente capoverso:

 “6. di concedere, per il percorso “Teatri/Filodrammatiche/Cinema”, una somma pari ad
euro 59.300,00 che  sarà erogata  entro  il  31 marzo 2025 dall’Agenzia  per  la  coesione
sociale,  per  il  tramite  del  Centro Servizi  Culturali  Santa Chiara,  a  favore dei  soggetti
ammessi in graduatoria di cui all’Allegato A) riservato, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.”;

4. di  aggiungere  un  ulteriore  punto  al  dispositivo  della  determinazione  di  cui  sopra  e  
precisamente:

“6. bis. di concedere, per il percorso “Scuole musicali/Bande musicali/Cori”, una somma
pari ad euro 86.567,50 la quale sarà erogata entro il 31 agosto 2024, tramite le Scuole
musicali, la Federazione dei Corpi Bandistici della provincia di Trento e la Federazione
Cori del Trentino, dall’Agenzia per la coesione sociale ai soggetti ammessi in graduatoria
di  cui  all’Allegato  A)  riservato,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.”;

5. di  sostituire,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  il  punto  7.  del  dispositivo  della  
determinazione n. 14290 di data 20 dicembre 2023, con il seguente:

“ 7. di dare altresì atto che, entro il 28 febbraio 2025, in quanto i carnet di voucher hanno

RIFERIMENTO : 2024-S162-00003Pag 3 di 5 
Num. prog. 3 di 5 



scadenza il 31 dicembre 2024 e cioè nell’anno successivo rispetto alla pubblicazione della
graduatoria, il Centro Servizi Culturali Santa Chiara è tenuto a trasmettere all’Agenzia per
la coesione sociale una dichiarazione sostitutiva di atto notorio,  resa ai sensi del D.P.R.
445/2000, articolo 47, attestante l’avvenuta fruizione e il numero dei voucher utilizzati presso
le  Organizzazioni  aderenti  al  progetto  nonché  l’avvenuto  utilizzo  di  almeno  il  70% dei
voucher da parte del singolo soggetto beneficiario;”;

6. di  aggiornare  la  numerazione  del  dispositivo  della  determinazione  n.  14290  di  data  20  
dicembre 2023;

7. dare altresì atto che resta invariato, nella determinazione n. 14290 di data 20 dicembre 2023, 
quanto non modificato con il presente provvedimento.

RIFERIMENTO : 2024-S162-00003Pag 4 di 5 FTF 
Num. prog. 4 di 5 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2024-S162-00003Pag 5 di 5 
Num. prog. 5 di 5 


		2024-01-11T13:06:31+0100
	Luciano   Malfer


		2024-01-11T13:06:45+0100
	Provincia Autonoma di Trento




